
 1 

     Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 37673/05.09.2017 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                            35η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                             την 05.09.2017 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ» 

σήμερα την 05η Σεπτεμβρίου 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 

37156/01.09.2017 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε 

νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 01.09.2017. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                        Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ                Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ         Μέλος της Ο.Ε 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.               «     « 

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.              «     « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.        Αν. Μέλος της Ο.Ε 

    ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          Μέλος της Ο.Ε 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ             «     « 

3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                         «     « 

4. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                       «    « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –346– 

          Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6, που αφορά τη ματαίωση του 

διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων περιόδου 2016» και παραπομπή 

στο Δημοτικό Συμβούλιο για απευθείας ανάθεση με προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση και χωρίς ουσιώδη τροποποίηση των αρχικών όρων του διαγωνισμού σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στην παράγραφο 2α του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016» . 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 37003/31.08.2017 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

Το  N 4412/16 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

Το Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α’/8-6-2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

Το N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης 

ΑΔΑ: ΨΡΑΗΩΕΒ-5Θ0



 2 

Την υπ’ αρ. 507/2016 Απόφαση Οικονομικής επιτροπής περί έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών, όρων και 

πίστωσης ποσού  74.149,77 € συμπεριλαμβανομένου Φ. Π. Α. για την   «Προμήθεια ειδών ατομικής 

προστασίας εργαζομένων περιόδου 2016»  

Την με αρ. 52222/02-12-2016 διακήρυξη (16PROC005500051) με την οποία προκηρύχθηκε ο διαγωνισμός 

για την «Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων περιόδου 2016» η οποία 

αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ και  στο site του Δ. Ιλίου την 2/12/2016, Περίληψη αυτής αναρτήθηκε στη 

Διαύγεια (ΑΔΑ:6Ι0ΣΩΕΒ-9ΓΟ). 

Τα Πρακτικά της αρμόδιας επιτροπής από τα οποία προκύπτει ότι στον διαγωνισμό που διενεργήθηκε την 

14/12/2016 συμμετείχαν επτά εταιρείες και ότι ο διαγωνισμός απέβει άγονος για μέρος των υπό προμήθεια 

ειδών και προτείνεται η επανάληψη του.  

Την υπ’ άρ 106/2017 Απόφαση Οικονομικής επιτροπή περί κατακύρωσης των ειδών για τα οποία είχαμε 

αναδόχους και  επανάληψης  του διαγωνισμού, χωρίς τροποποίηση των όρων, για τα είδη για τα οποία δεν 

κατατέθηκαν προσφορές. 

Την με αρ. 31173/12-7-2017 διακήρυξη (17PROC001683418) με την οποία προκηρύχθηκε η επανάληψη 

του διαγωνισμού, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ και στο site του Δ. Ιλίου την  12/7/2017, Περίληψη 

αυτής αναρτήθηκε στη Διαύγεια (ΑΔΑ:6ΖΘΧΩΕΒ-ΓΒΓ) και δημοσιεύτηκε στην εφημερίδα « Ο ΛΟΓΟΣ» την 

13/7/2017.  

Το  Πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής από το οποίο προκύπτει ότι στον διαγωνισμό που διενεργήθηκε την 

25/7/2017 συμμετείχε μία εταιρεία και ότι ο διαγωνισμός απέβη άγονος για όλα τα είδη και προτείνεται η 

επανάληψη του.  

Την υπάρ.345/2017 Απόφαση Οικονομικής περί κήρυξης ως άγονου του διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

ειδών ατομικής προστασίας εργαζομένων περιόδου 2016» προϋπολογισμού 29.307,40 €. 

Το άρθρο 106 παρ.1α  του Ν.4412/2016 σύμφωνα με το οποίο «Η αναθέτουσα αρχή με ειδικά 

αιτιολογημένη απόφασή της, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, ματαιώνει τη διαδικασία σύναψης 

δημόσιας σύμβασης: α) εφόσον η διαδικασία απέβη άγονη είτε λόγω μη υποβολής προσφοράς είτε λόγω 

απόρριψης όλων των προσφορών ή αιτήσεων ή αποκλεισμού όλων των προσφερόντων ή συμμετεχόντων, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος βιβλίου και τα έγγραφα της σύμβασης»  

Το άρθρο 106 παρ.5 του Ν.4412/2016 σύμφωνα με το οποίο: «Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί, επίσης, το 

δικαίωμα, μετά από γνώμη του αρμοδίου οργάνου, να αποφασίσει, παράλληλα με τη ματαίωση της 

διαδικασίας σύναψης, και την επανάληψη οποιασδήποτε φάσης της διαδικασίας σύναψης, με τροποποίηση 

ή μη των όρων της ή την προσφυγή στη διαδικασία των άρθρων 29 ή 32, εφόσον, στην τελευταία αυτή 

περίπτωση, πληρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις των άρθρων αυτών.» 

Το γεγονός ότι η παροχή των  μέσων ατομικής προστασίας είναι υποχρεωτική για τον εργοδότη και 

αναγκαία για τον  εργαζόμενο ο οποίος  υποχρεωτικά πρέπει να φέρει τα μέσα ατομικής προστασίας κατά 

το χρόνο της εργασίας του, προς διαφύλαξη τόσο της ατομικής όσο και της δημόσιας υγείας. 

ΑΔΑ: ΨΡΑΗΩΕΒ-5Θ0



 3 

 Το γεγονός ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις  για  την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης 

σύμφωνα με το  32 του Ν.4412/2016, λόγω δύο άγονων διαγωνισμών . 

Το γεγονός ότι αρμόδιο όργανο για τη προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης του άρθρου 32 του 

Ν.4412/2016 είναι το Δημοτικό Συμβούλιο. 

Παρακαλούμε να λάβετε απόφαση για  

1. Τη ματαίωση, λόγω άγονου, του διαγωνισμού για την» Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας 

εργαζομένων περιόδου 2016»  

2. Την παραπομπή του θέματος στο Δημοτικό Συμβούλιο για την επανάληψη της διαδικασίας  

σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν4412/2016 .» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6,του Ν. 

3852/2010 

2. Εγκρίνει τη ματαίωση, λόγω άγονου, του διαγωνισμού για την» Προμήθεια ειδών ατομικής 

προστασίας εργαζομένων περιόδου 2016»  

3. Παραπέμπει το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για την επανάληψη της διαδικασίας  σύμφωνα με το 

άρθρο 32 του Ν4412/2016 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                             Τα Μέλη 

                                           Κουμαραδιός Γ., Γκόγκος Κ.,                

                                   Χαραλαμπόπουλος Ι.,  Κανελλόπουλος Γ., 

                                                         Γαλούνης Δ.                              

         

                ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

    

 

ΑΔΑ: ΨΡΑΗΩΕΒ-5Θ0


		2017-09-06T13:23:18+0300
	Athens




